
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ IR KOMPENSACIJŲ SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2021 M. KOVO 4 D. SPRENDIMO 

„DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS NEPASITURINTIEMS ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-21 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi yra  nustatyta, kad Savivaldybės taryba tvirtina piniginės 

socialinės paramos teikimo tvarkos aprašą, kuriame numatoma vienkartinių, periodinių, sąlyginių,  

tikslinių pašalpų skyrimo tvarka.  Siekiant užtikrinti Ukrainos gyventojų, pasitraukusių iš Ukrainos 

dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų, minimalius poreikius ir pragyvenimą Lietuvos 

Respublikoje, papildome Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems Šiaulių miesto savivaldybės 

gyventojams teikimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) 34.23 papunkčiu, kuriame numatytas 

vienkartinės pašalpos skyrimas, jeigu jie kreipimosi dėl vienkartinės pašalpos metu gyvena Šiaulių 

miesto savivaldybės teritorijoje ir yra pateikę prašymą Migracijos departamentui prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos jų teisinės padėties klausimui spręsti. Vienkartinė pašalpas 

skiriama vienam gyvenančiam asmeniui ar bendrai gyvenantiems asmenims nevykdantiems darbinės 

veiklos Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos narės šalyje bei negaunantiems socialinės 

pašalpos, kurios dydis vienam gyvenančiam asmeniui 180,60 Eur (1,4 VRP); bendrai gyvenantiems 

asmenims: pirmam bendrai gyvenančiam asmeniui - 141,90 Eur (1,1 VRP dydžio), antram bendrai  

gyvenančiam asmeniui – 127,00 Eur (90 proc. 1,1 VRP, trečiam ir paskesniems gyvenantiems 

asmenims 99,00 Eur (70 proc. 1,1 VRP).  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu yra vadovaujamasi galiojančiu Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2021 m. kovo 4 d. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-64 „Dėl piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems Šiaulių miesto savivaldybės gyventojams  teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(Aprašas papildytas 2022-02-03 Tarybos sprendimu Nr.26). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 
Projektas parengtas vadovaujantis galiojančiu Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymu. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). Aprašas papildomas nauju papunkčiu, kuriuo vadovaujantis bus skiriama vienkartinė 

pašalpa asmenims, patekusiems į sudėtingą situaciją, kurie pasitraukė iš Ukrainos dėl Rusijos 

Federacijos karinių veiksmų. 

Priėmus sprendimą bus vykdoma minėto įstatymo nuostatos. Neigiamų pasekmių 

nenumatoma.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Nereikalinga. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos  .  

Papildomos lėšos reikalingos, poreikis pateiktas Strateginio planavimo grupei. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, 

nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos nėra. Pridedama 

antikorupcinio vertinimo pažyma. 



2 

 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Socialinių 

išmokų ir kompensacijų skyriaus patarėja Ingrida Kukanauzienė tel. (8 41) 386 497. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jei tokį vertinimą reikia 

atlikti). 

Nereikia. 

 

 

 

 

Vedėja                                                 Aušra Gailiūnienė 
 


